ἀλλ' εἴ που πτωχῶν γε θεοὶ καὶ Ἐρινύες εἰσίν,

'Αντίνοον πρὸ γάμοιο τέλος θανάτοιο κιχεῖν,

et Antinoi responsum: ἔσθι ἔκηλος, ξεῖνε, καθήμενος, η ἀπιθ' ἄλλῃ et quae sequuntur.) πᾶς γὰρ (ἀν) ὁ Ἀντίνοος ἐκαρτέρησεν
ἐπὶ ταῖς κατάρχις, ὃς ἐπὶ τοῖς ἐλάττοσιν οὕτως ἥγριανε; πᾶς τε
συναλγοῦσιν αὐτῷ (Ulixi) οἱ λοιποὶ εἰ τοιοῦτος ἢν οὕτω κατηράτο
πικρῶς; ¹⁾ quemadmodum paulo post ex iisdem codicibus (H et Vindobon. 133) recte editum est in athetes ad vs. 501—504,
meliore tantum interpunctione adiuvanda: νοθεύει Ἀρίσταρχος
δ. πᾶς γὰρ ἀν ταῦτα εἰδεῖν; εἰ μὴ πῶς κατὰ τὸ σιωπῶμενον.
— σ, 269, ubi ad ea, quae Penelope Eurymacho de mandatis
mariti domo iamiam discessuri refert: αὐτῷ ἐπὴν δὴ παῖδα

1) Idem nunc Cobetus quoque reposuit Mnemos. N. S. Vol. VII, Pars IV (1879)
pag. 441.

γενειήσαντα ἰδηαι, || γάμασθ' ὃ κ'έθέλησθα adnotatur: ἐν ᾧ προτέρεπει, ἐν τούτῳ ἀποτρέπει· γραῦς γὰρ (ἀν) τότε ἐγένετο. — Χ, 240: οὐκ ἀληθῶς εἰς χειλίδνα μετεβλήθη ἡ θεὸς, οὐδὲ Ἐρμῆς ὁ λόγος δριθῆ ἐσκάως οὐδὲ ἡ αἰθνίη εἰκῆα Λευκόθέα, οὐδὲ ὁ Πρωτεὺς πῦρ ἐγένετο· ἔκαυσε γὰρ (ἀν) τὸν Μενέλαον, ubi ἂν video iam adiecissem Struvium (Dind. Praef. p. LXIX), sed simul et aliud hinc vitium tollendum olim dixi, et ipsum e perulgatissimis. Etenim qui revera Ἐρμῆς ὁ λόγιος θεὸς audit, fere semper in Scholiorum codicibus et editionibus, ut nostro loco factum est, Ἐρμῆς ὁ λόγος pessime dicitur. — Et α, 226, — ut tandem aliquando ad primum librum, unde digressi sumus, reditus fiat, — quaerit Minerva e Telemacho: εἰλαπίνῃ ἡ γάμος; ἐπεὶ οὐκ ἔρανος τάδε γ' ἔστιν. Ad haec Scholion: εἰλαπίνῃ ἡ πολλᾶν εὐωχία. — — ἔρανος ἡ ἐκ κοινῶν εὐωχία. — — εἰ γὰρ ἦν ἔρανος, Φειδωλῶς ἥσθιον ἀν ὡς ἵδια ἔσθιοντες. Forte fortuna eadem paraphrasis ad praecedentem versum relata est in Heidelbergensi (P), ubi recte et ordine scribitur: εἰ γὰρ ἦν, Φησίν, ἔρανος, Φειδωλῶς ἥσθιον ἀν ὡς ἵδια ἔσθιοντες, unde liquido constat necessariam particulam, qua omissa sensus ruit, librariorum socordia in pluribus codicibus (BMQ) esse omissam, non scriptoris, quo confidentius talia et in caeteris reponamus.

Simul et hoc ex exemplis supra scriptis appareat, notissimum sane, particulam ἀν saepissime absorptam esse a praecedenti γάρ, ut rari admodum in nostris loci sint, ubi γὰρ ἀν sine labe evaserit, quod i. a. factum est ad γ, 106, ubi Nestor Telemacho exponit, quot quantosque labores Graeci in obsidenda Troia pertulerint, ἡμὲν ὅσα ξὺν νησίν ἐπ' ἱεροειδέα πόντον || πλαξόμενοι κατὰ ληΓδ, κτλ. Recte haec adiecta sunt, — enarrator inquit — οὐκ ἀν γὰρ τοσοῦτον ὑπέμειναν τοὺς πόνους, ubi et notandus locus est quem ἀν occupat et οὐκ ἀν γὰρ τοσοῦτον χρόνον ὑπέμειναν τ. π. scriptum oportet. Bellissimum autem vitiorum hoc genus specimen habemus in antiquo Scholio ad γ, 255, — sive Aristonici est sive Herodiani, — ad hunc Homeri versum: ἢ τοι μὲν τάδε καῦτὸς σῆεαι ὡς κεν ἐτύχθη. Dubitabant veteres grammatici, utrum erasis in καῦτὸς resolvenda esset in καὶ αὗτός an in κε αὗτός. Herodianus, Ptolemaeum Ascalonitam secutus auctorem, κε inesse censebat, errore ut mihi quidem videtur, sed est hic sive error sive opinio omnium Aristarcheo-

rum. Herodiani sententiam habemus in eius animadversione ad Iliad. Z, 260: ἔπειτα δὲ καύτὸς δυήσει, αἱ κε πίγσθα. Ad haec Herodianus: δε καύτός: τοῦτο διχῶς ἀναγινώσκεται. δοι γὰρ ἡγοῦνται ἐγκεῖσθαι τὸν κέ ἐγκλιτικόν, φωνήσουσι τοῦ δέ τὸν δξεῖαν, ὡς καὶ ὁ Ἀσκαλωνίτης· οὕτως γὰρ καὶ τὸ ἐν τῇ Ὁδυσσείᾳ ἀναγινώσκει „ῆτοι μὲν τόδε καύτὸς δέειται.” δοι δὲ τὸν καὶ κατὰ κρῆσιν καὶ ἔκθλιψιν, καὶ αὐτός — καύτός, ἐγκλίνουσι τὸν δέ. Componamus cum his ea, quae ad nostrum locum (γ, 255) in HM adscripta sunt: καύτός: τὸ πλῆρες ἐστι τῆς συναλοιφῆς κέν ἀντὶ τοῦ δή. τὸ δὲ δμοιον ἐν Ἰλιάδι (Z, 260), „ἔπειτα δέ καύτὸς δυήσει”, quae sunt, ut appareat, τὰ αὐτὰ περὶ τῶν αὐτῶν, sed et hoc appareat, quam emendate in optimis codicibus, Harleiano et Marciano, haec ultima scripta sint indeque edita pro: κέ ἀντὶ τοῦ ἄν. Illud enim certum est, opinor, et apud Aristonicum, — ad Δ, 176 notantem: καὶ κέ τις ὁ δ' ἐρέει: ἦτοι δτι (praestaret δτι ἦτοι, quod habet editio Dindorfiana, sed iure Friedländer confert simillimum ad B, 488) δ κε περισσὸς ἦ τὸ φῆμα ἐνύλλακται, ἐρέει (multo malim κε ἐρέει) ἀντὶ τοῦ εἴποι ἄν, et ad N, 127: -- δτι δις παρείληφε τὸν σύνδεσμον, ἄν καὶ κέν, — et apud Aristarchum et omnino apud veteres grammaticos κέ vel κέν idem valere ac ἄν, quod si est, cum affirmativa vocula δη aduersa fronte pugnat et statuendum scribas etiam optimorum codicum solenni modo in formis literarum prope similibus — ΔΗ pro AN — titubasse. Rem ut persequar, ex Aristonici quoque nota ad hunc eundem Iliadis versum, de quo et Herodianum egissē vidimus: δτι τὸ πλῆρες ἐστι κε αὐτός. Ὁμηρικὸν δὲ τὸ τὸν κε περιττὸν εἶναι, — ex huius igitur nota duo conficimus. Nam si conferatur cum Aristoniceis ad Τ, 311. ἢ κέν μιν ἐρύσσεαι ἡὲ σαώσεις: δτι περισσὸς δ κέν, καὶ ἐστι τὸ ἔξης, ἢ ἐρύσεις ἡ αὐτὸν ἔσσεις. ἢ δὲ ἀναφορὰ πρὸς τὰς τοιαύτας ἀναγινώσεις, δτι „πρῶτον μέν, ἔπειτα δέ καύτὸς δυήσει,” (Z, 260) „μάλιστα δέ καύτὸς ἀνέγνω.” (N, 734, ubi eadem sed brevius,) — quae si, inquam, cum nostro Scholio conferantur, palam est et in ea re, de qua hic sermo fuit, (καύτός apud Homerum esse κε αὐτός non καὶ αὐτός), Aristarchum ipsum esse τὸν πατέρα τοῦ λόγου, et ea quae Scholion nostrum præbet ob verborum conformatiōnem magis etiam Aristonici videri quam Herodiani.

Atque hi fere loci sunt, ubi ἀν male videtur deesse, praeter eos quos praeterea et alia graviore corruptela urgeri post apparebit. Multo minor eorum numerus est ubi ἀν invita grammatica superest, quippe in tota Scholiorum farragine duos tantum notavi. Primum tenemus in alia nota ad hunc ipsum versum γ, 255, de quo supra multis egimus. Verba nempe Homerica ᾧ τοι μὲν τάδε καύτδε δίεσαι κτλ. in B (Ambros. 99) sic paraphrasi redduntur: ὑπολαμβάνεις ὅν τρόπου γεγόνασιν [ἄν] τὰ περὶ τοῦ Αἰγίσθου, ubi ἀν, — „soloece positum,” iudice Dindorfio, App. p. 749, — expungendum arbitror, ex -σιν quod praecedit fortasse dittographia repetitum, nisi quis existimet Scholiastam Homerica ἄντε κεν ἐπύχθη adeo ad verbum reddere voluisse, ut ne soloecismum quidem reformidaverit. Alter legitur ad 1, 297 seqq.